

МОЛОДИЙ КОМУНАР

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Рік видання XIII
№ 47 (1527).

ВІВТОРОК, 18 квітня 1972 р.

Ціна 2 коп.

ЗАКЛИКИ ЦК КПРС

ДО 1 ТРАВНЯ 1972 РОКУ

1. Хай живе 1 Травня — День міжнародної солідарності трудящих у боротьбі проти імперіалізму, за мир, демократію і соціалізм!

2. Пролетарі всіх країн, єднатесься!

3. Хай живе марксизм-ленінізм — вічно живе інтернаціональне вчення, прапор боротьби трудящих усіх країн проти імперіалізму, за перемогу соціалізму і комунізму!

4. Хай живе Союз Радянських Соціалістичних Республік — велика соціалістична Вітчизна, неперушна багатонаціональна співдружність братніх народів, живе втілення принципів пролетарського інтернаціоналізму!

5. Хай живе у віках ім'я і справа Володимира Ілліча Леніна!

6. Комуністи! Будьте в авангарді всенародної боротьби за втілення в життя рішень XXIV з'їзду КПРС, активними організаторами і вихователями мас!

7. Трудящі Радянського Союзу! Активно боріться за здійснення історичних рішень XXIV з'їзду КПРС! Ознаменуйте 50-річчя утворення СРСР новими досягненнями в соціалістичному змаганні за успішне виконання завдань п'ятирічного плану!

8. Слава великому радянському народові — будівникові комунізму!

9. Хай живе героїчний робітничий клас Країни Рад — провідна сила в будівництві комунізму!

10. Хай живе славне колгоспне селянство — активний будівник комунізму!

11. Хай живе радянська народна інтелігенція — активний будівник комунізму!

12. Хай живе союз робітничого класу і колгоспного селянства! Хай міцніє неперушна ідейно-політична єдність радянського суспільства!

13. Хай вічно живе і процвітає неперушна братерська дружба народів СРСР — велике завоювання ленінської національної політики КПРС!

14. Хай живе Комуністична партія Радянського Союзу — бойовий авангард робітничого класу і всіх трудящих, вождь і організатор радянського народу в боротьбі за комунізм!

15. Хай живе велика неперушна єдність партії і народу.

16. Хай живуть Ради депутатів трудящих — справді народні органи влади! Хай розвивається і міцніє соціалістична демократія, зростає активність трудящих в управлінні державою!

17. Хай живуть радянські профспілки — школа управління і господарювання, школа комунізму!

18. Хай живе Ленінський комсомол — вірний помічник і резерв Комуністичної партії, передовик загін молодих будівників комунізму!

19. Радянські юнаки і дівчата! Наполегливо оволодівайте великим революційним вченням марксизму-ленінізму, висотами науки, техніки і культури! Будьте в перших рядах борців за успішне виконання рішень XXIV з'їзду КПРС!

20. Хай живуть радянські жінки — активні будівниці комуністичного суспільства!

21. Радянські воїни! Добивайтесь нових успіхів у бойовій і політичній підготовці, будьте пильні і завжди готові відбити будь-яку агресію!

Хай живуть героїчні Збройні Сили Радянського Союзу!

22. Трудящі Радянського Союзу! Запоруча успішного здійснення державного завдання п'ятирічки — значного підвищення добробуту народу на основі могутнього піднесення соціалістичної економіки — в нашій самовідданій праці!

Усі сили на виконання намічених XXIV з'їздом партії планів господарського і культурного будівництва!

23. Слава передовикам соціалістичного змагання і новаторам виробництва, які показують зразки комуністичного ставлення до праці!

24. Працівники промисловості! Боріться за стиснення в життя рішень XXIV з'їзду КПРС по дальшому розвитку і зміцненню індустріальної могутності країни! Наполегливо підвищуйте технічний рівень і ефективність виробництва!

25. Працівники промисловості! Збільшуйте випуск і оновлюйте асортимент товарів народного споживання, поліпшуйте їх якість і знизьте собівартість! Певніше враховуйте запити радянських людей!

26. Працівники будівництва! Боріться за прискорення введення в експлуатацію нових об'єктів, добивайтесь збільшення якості і підвищення якості будівництва!

27. Працівники транспорту і зв'язку! Розвивайте і вдосконалюйте засоби транспорту і зв'язку! Всіляко поліпшуйте обслуговування народного господарства, певніше задовольняйте запити радянських людей!

28. Працівники промисловості і сільського господарства! Зміцнійте матеріально-технічну базу колгоспів і радгоспів! Прискорюйте темпи електрифікації, комплексної механізації і хімізації сільськогосподарського виробництва, меліорації земель!

29. Сільські трудівники! Поліпшуйте використання землі, техніки, трудових і матеріальних ресурсів! Підвищуйте врожайність усіх сільськогосподарських культур і продуктивність тваринництва, збільшуйте виробництво продукції, знизьте її собівартість!

30. Колгоспники і робітники радгоспів! Добивай-

теся високої якості весняно-польових робіт — основи майбутнього врожаю!

31. Працівники торгівлі, громадського харчування, служби побуту і комунального господарства! Підвищуйте культуру обслуговування радянських людей, певніше і краще задовольняйте їх запити!

32. Трудящі Радянського Союзу! Боріться за комуністичне ставлення до праці! Зміцнійте дисципліну і організованість! Свято бережіть і примножуйте суспільну власність!

33. Працівники народного господарства! Наполегливо оволодівайте економічними знаннями, сучасними методами господарювання і управління! Ширше впроваджуйте у виробництво наукову організацію праці, передовий досвід, найновіші досягнення науки і техніки!

34. Трудящі Радянського Союзу! Неухильно підвищуйте продуктивність праці! Боріться за виконання державних планів з найменшими трудовими і матеріальними затратами, суворо дотримуйте режиму економії, продуктивно використовуйте кожну хвилину робочого часу!

35. Радянські вчені, конструктори, інженери, техніки, винахідники і раціоналізатори! Боріться за прискорення науково-технічного прогресу! Всіляко зміцнюйте зв'язок науки з виробництвом! Швидше впроваджуйте в народне господарство найновіші досягнення науки і техніки!

36. Діячі літератури і мистецтва, працівники культури! Бисоко несіть прапор партійності і народності радянського мистецтва, віддавайте всі сили і здібності вихованню будівників комунізму!

37. Працівники освіти! Вдосконалюйте народну освіту, підготовку спеціалістів високої кваліфікації, поліпшуйте справу комуністичного виховання учнівської молоді!

38. Працівники охорони здоров'я і фізичної культури! Поліпшуйте медичне обслуговування населення! Ширше впроваджуйте фізичну культуру в повсякденне життя радянських людей!

39. Піонери і школярі! Память любіть Радянську Батьківщину, добре вчіться, оволодівайте трудовими навичками! Готуйтеся стати активними борцями за справу Леніна, за комунізм!

40. Братерський привіт комуністичним і робітничим партіям — бойовому марксистсько-ленінському авангардові робітничого класу і всіх трудящих, стійким борцям проти імперіалізму, за мир, демократію, національну незалежність і соціалізм!

(Закінчення на 2-й стор.)

ПРАЦЕЮ КОМУНІСТИЧНОЮ

У велике всенародне свято комуністичної праці перетворився день 15 квітня. Сотні тисяч трудящих нашої області, в тому числі молодь, взяли активну участь у «червоній суботі», присвяченій дню народження Володимира Ілліча Леніна і 50-річчю утворення СРСР. Цього дня працівники промисловості, сільськогосподарського господарства, будов, транспорту, зв'язку продемонстрували справді комуністичне ставлення до праці. Робітники заводу «Червона зірка» внесли вагомий вклад у виконання державного завдання по надплановому випуску сільськогосподарських машин. Гірники Олександрії поклали на гора ешелони вугілля. Тепловозремонтники Гайворона працювали на економленні електроенергії і матеріалів. На високих шалостях, при відмінній якості робіт, водили свої агрегати сільські механізатори.

Розгорни, читачу, нашу газету. На другій і третій сторінках спецкору «Молодий комунар» ведуть репортаж про те, як пройшов суботник у різних місцях нашої області.



Кіровоград. Вулиця буде кращою.

Фото В. КОВПАКА.



КАЗАХ СПІВАЄ ПРО ВЕСНИ...

Кольорова афіша гостинно запрошувала на заключний концерт огляду учасників художньої самодіяльності львівсько-шумського училища. Любителів мистецтва привабило стільки, що Палац культури авторів не вмістив того вечора всіх бажаних.

В огляді, присвяченому 50-річчю утворення СРСР, виступили росіяни й українці, білоруси й казахи, вірмени й грузини й навіть — конголезець. А вже в училищі навчаються представники 34-х національностей. Тож тема інтернаціоналізму, дружби народів звучала в кожному номері програми.

Про славетний переможний шлях радянської держави розповідав літературно-музичний концерт «Літопис півдня», яким відкрився огляд. Автор його — курсант ЛШУ В. Орлов.

Загладжено й красиво виконав хор міліції пісню на військово-патріотичну, антирадянську тему. Гарне, аплодував зал, коли курсант О. Димов пропів «Рейс» Р. Роджест-венського.

І курсантська юна, і ветерани з орденськими планками на грудях однею темою співали фінтани на тему «Пісні у військовій шинелі» у виконанні інструментального ансамблю.

Солісти Є. Яромедський, О. Бродська, І. Пидман під аккомпанемент ансамблю виконали кілька творів радянських композиторів. А от від виступу А. Вітряка, що має динило культурного закладу, декілька більшого. Діляка несповненість, скочивсь відчувалась у аматорів А. Солонісові, В. Шевченку, В.

декілька номерів співаків надто глушило звучання оркестру.

Любителів класичної музики із задоволенням послушали «П'ять сонат» Бетховена, підзвучивши хорошу техніку гри на ролі В. Юріна.

Рідною мовою курсант-казах А. Ускупієв виконав «Пісню про працю», аккомпануючи собі на казахському національному інструменті.

Широка усмішка конголезця Жана Нгаріса, його пісні російською ті рідною мовою викликали симпатію до нього. Гумористичні куплети про події з курсантського життя добре виконали хлопці з балалайками — курсанти В. Курочкин, В. Дробиневич, А. Єрзиков.

Хореографічний жанр був представлений на огляді танцями «Юрочка», урочками, «Аеро-флотською полькою». Але, за одностайною думкою жорі, танцювальному колективу треба ще серйозно попрацювати над підвищенням рівня виконання. Випоглядіше слід було б підійти і до самої програми, бо в неї були виключені низькі за ідейним рівнем та технікою виконання номери.

ЛШУ — молодий навчальний заклад, але помітно, що партійна й комсомольська організації приділяють серйозну увагу розвитку художньої самодіяльності, а майбутні інтурмані й диспетчери охоче, з комсомольським завзяттям і творчою фантазією беруться до справи.

В. МАРЧЕВА.

ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД

СЕРЕДА, 18 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 16.55 — Програма передачі. (Кіровоград). 17.00 — «Екран молоді». (Ворошиловград). 17.30 — «Піонерський салют». (Дніпропетровськ). 18.00 — «Показує рейдова». (Кіровоград). 18.15 — «Що читати дітям?». Огляд літератури. (Кіровоград). 18.25 — Оголошення. (Кіровоград). 18.30 — «3 лютого» в серії. (Харків). 19.00 — Кольорове телебачення. Міжнародна зустріч з футболу. Збірна СРСР — збірна Перу. (К). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — «Майстри скрапу». (М). 22.45 — Кольорове телебачення. Кошторг танцювального ансамблю «Ялинка» Палаци культури нафтовиків м. Ухти. (М). 23.20 — Новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 11.00 — Телевізії. (К). 11.10 — Телефільм «Співає Жермена Гейне-Вангера». (К). 11.35 — «Шкільний екран». Історія для учнів 8 класу. (К). 15.45 — «У світі науки і техніки». Науково-популярний огляд. (М). 16.30 — «Бесіди про виокання». «Шляхи удосконалення вишньої роботи загальноосвітньої школи». (М). 17.00 — Для школярів. «Гра дитячий оркестр народних інструментів селяни Мундибаш». (Кеморо-во). 17.30 — «Об'єкти». Передача для фотолюбівців. (М). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — Художній фільм для

дітей «Небес і білка». (М). 18.30 — «Наука сьогодні». Науково-познавальна програма. (М). 19.00 — Інформаційна програма «Вісті». (Київ з включенням Кіровограда). 19.30 — Художній фільм «Завтра, 3 квітня». (К). 20.40 — «На добраніч, діти!». (К). 21.00 — Програма «Час». (М). 21.30 — «Музичні новини». (К). 22.30 — Вечірні новини. (К).

ЧЕТВЕР, 20 КВІТНЯ. ПЕРША ПРОГРАМА. 9.35 — Новини. (М). 9.15 — Для школярів. «Піонерія на марші». (М). 10.15 — Художній фільм «Щастя Ганни». (М). 11.35 — «Ліпівські зустрічі». Передача П. (М). 12.05 — «Музична афіша». (М). 13.00 — «Товари — для народу». Теленарис. (Міська). 13.30 — Новини. (М). 16.00 — М. Шолохов. «Піднігта цільна». (М). 17.00 — Кольорове телебачення. Для школярів. «Веселий Карандаш і його друзі». (М). 17.30 — «Розповіді про господарів». Передача І. (М). 18.00 — Новини. (М). 18.10 — «В Шуші, біля підніжжя Саяна. Документальний телефільм. (М). 18.25 «Ленінський університет мільйонів». (М). 18.55 — Кольорове телебачення. Чемпіонат світу з хокея. СРСР ЧСР. (Прага). 21.15 — Програма «Час». (М). 21.45 — Кубок во-



лодарів кубків з футболу. Півфінал. «Динамо» (М) — «Динамо» (Берлін). (Львів). 23.15 — Кольорове телебачення. Чемпіонат світу з хокея. Швеція — Фінляндія. (Прага). В перерві — новини. (М).

ДРУГА ПРОГРАМА. 16.55 — Програма передачі. (К). 17.00 — «За накресленням ХХІV з'їзду КПРС». «Досвід». (Донецьк). 17.30 — «Піонерський салют». (Харків). 18.00 — Телефільм «Співає Жермена Гейне-Вангера». (К). 18.30 — «Портрет митця». (К). 19.00 — Інформаційна програма «Вісті». (К). 19.30 — Художній фільм «Поліська легенда». (К). 21.00 — «На добраніч, діти!». (К). 21.15 — Програма «Час». (М). 21.45 — «Музичне мистецтво народів СРСР». Концерт Державного ансамблю танцю Гуркменії. (К). 22.20 — «Міжнародне життя». (К). 23.05 — Вечірні новини. (К).

Редатор В. ПОГРІБНИЙ.

ЖЕУДИ ПІТТИ ВЧИТИСЯ

МИКОЛАЇВСЬКИЙ ОРДЕНА ТРУДОВОГО ЧЕРВОНОГО ПРАПІРА КОРДАБЛЕБУДІВНИЙ ІНСТИТУТ ІМЕНІ С. О. МАКАРОВА

з 20 червня 1972 року проводить прийом на перший курс з спеціальностей:

суднобудування та судноремонт, обладнання та технологія зварювального виробництва, економіка та організації машинобудівної промисловості (спеціалізація — суднобудівна промисловість), судові машини та механізми, судові силові установи, двигуни внутрішнього згорання, турбобудування, електрообладнання суден.

Вступні іспити проводяться з 1 по 20 серпня.

Іногородні забезпечуються гуртожитком.

Заяву про прийом з документами (згідно правил прийому) надсилає на адресу: УРСР, м. Миколаїв (обласний), проспект Леніна, 3, телефон: 6-20-60.

РЕКТОРАТ.

Олександрійське міське професійно-технічне училище № 1

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ НА 1972—1973 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Училище готує висококваліфікованих робітників. По закінченні училища учні одержують атестат про середню освіту та атестат по спеціальності з присвоєнням 2—3 розряду. Учні набувають таких спеціальностей:

на базі 8 класів з одержанням середньої освіти: токарі по металу, слюсарі механоскладальних робіт, електрогазозварники, слюсарі, електромонтажники; на базі 10—11 класів (строк навчання 1 рік): токарі по металу, машиністи електромостових кранів — електрослюсарі, електрозварники;

на базі 8 класів з строком навчання 2 роки без здобуття середньої освіти: слюсарі механоскладальних робіт.

Час навчання в училищі зараховується в трудовий стаж. На всі спеціальності приймаються юнаки та дівчата віком від 15 років і старші. Демобілізовані із лав Радянської Армії.

Вступники повинні подати такі документи: заяву, автобіографію, свідоцтво про освіту, паспорт або

свідоцтво про народження, характеристику зі школи, довідку про стан здоров'я, довідку з місця проживання та про склад сім'ї, медичну довідку про профілактичні прищеплення, 7 фотокартки розміром 3x4 см.

Вступники проходять медичну комісію за направленням училища.

Зараховані до училища забезпечуються: з строком навчання два та три роки, безплатним триразовим харчуванням, вихідним і робочим одягом та взуттям; з строком навчання 1 рік стипендією в розмірі 23 карбованців 50 копійок на місяць.

Під час виробничої практики кожному виплачується 33 проценти від вартості виробленої продукції. Початок занять з 1 вересня 1972 року.

Гуртожитком забезпечуються лише юнаки.

Адреса училища: м. Олександрія, мікрорайон Жовтневий, вул. Ватутіна, 1, телефон 5-10-48. Автобусом їхати до зупинки Жовтнєве селище.

ДИРЕКЦІЯ.

МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 72

м. Свердловська Ворошиловградської області (Донбас)

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ НА 1972—1973 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

До училища приймаються юнаки віком від 16 до 28 років з освітою 8—10 класів без вступних іспитів.

Училище готує високооплачуваних робітників з таких професій:

З 6-місячним строком навчання:

машиністів-прохідників гірничих розробок, гірничих робітників широкого профілю (з виплатою стипендії розміром 100 карбованців на місяць протягом навчання).

Примітка: приймаються лише юнаки, демобілізовані з лав Радянської Армії, незалежно від строку демобілізації.

З строком навчання 1 рік:

машиністів-прохідників гірничих розробок, гірничих робітників широкого профілю, машиністів шахтних машин та механізмів (від 17 років і старших).

З строком навчання 2 роки:

електрослюсарів дільниці, машиністів електроозів, машиністів шахтних машин та механізмів, машиністів струмових установок та вугільних комбайнів (віком 16 років).

Разом з атестатом про обрану професію учні, котрі не мають середньої освіти, закінчують 9—10 класів при училищі.

Вступники повинні подати такі документи: заяву на ім'я директора, автобіографію, 6 фотокартки розміром 3x4 см, довідку про склад сім'ї, довідку з місця проживання, медичну довідку форма № 286, документ про освіту.

Приписне свідоцтво, паспорт, військовий квиток пред'являються особисто (якщо немає паспорта,

необхідно мати довідку правління колгоспу про те, що воно не заперечує про виїзд на навчання).

Заняття починаються з 1 вересня.

Примітка: ті, хто з певних причин не змогли прийти до 1 вересня, можуть прийти на другий потік — до 1 жовтня.

Зараховані до училища забезпечуються безплатно: форменним обмундированням, триразовим харчуванням, користуванням культурним інвентарем, гуртожитком і постілью, підручниками, уціям щомісячно виплачується 1/3 заробітної суми під час виробничої практики.

В училищі працюють військово-технічні гуртки: радіотелеграфістів, телемайстрів, стрілецький; сім спортивних секцій. Такі, як: боксу, боротьби, футболу, волейболу та інші.

Уціям, котрі закінчили училище, надаються такі пільги: час навчання в училищі зараховується в загальний трудовий стаж, відмінники навчання мають право вступати у вищі та середні навчальні заклади, по закінченні училища уціям надається платна відпустка за рахунок підприємства на 24 робочих дні, батькам та родичам уців надаються пільги по сільськогосподарських податках, уціям відділення з строком навчання 2 роки надається відпустка взимку на 12 календарних днів, влітку — на 43 дні, уціям строком навчання 1 рік, надається зимова відпустка на 12 календарних днів.

Адреса училища: м. Свердловська, Ворошиловградської області, шахта № 10 імені Володарського, міське профтехучилище № 72.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФТЕХУЧИЛИЩЕ № 4

ПО ПІДГОТОВЦІ КВАЛІФІКОВАНИХ РОБІТНИКІВ
З СЕРЕДНЬОЮ ОСВІТОЮ

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ НА 1972—73 РІК

з таких спеціальностей:

формування машинного формування, строк навчання 1 рік, віком 17,5 років, лише юнаки; токарі — строк навчання 3 роки, віком 15 років, освіта 8 класів, дівчата; слюсарі-ремонтники, слюсарі-інструментальники по виготовленню та ремонту штамів, пристосувань та пресформ, слюсарі-сварники, строк навчання 3 роки, вік 15 років, освіта 8 класів, лише юнаки.

Всі учні забезпечуються триразовим харчуванням, обмундированням та спецодягом, а формуванням машинного формування надається гуртожиток. Крім того, всі учні одержують 33 проценти від зарплати під час виробничої практики.

По закінченні училища всім випускникам строком навчання 3 роки видається атестат про виробничу кваліфікацію та середню освіту, а формуванням машинного формування — атестат за спеціальністю. Ті, хто закінчив училище на «відмінно», мають право вступу в інститут поза конкурсом.

Початок занять 1 вересня 1972 року.

Вступники повинні подати такі документи: заяву на ім'я директора, свідоцтво про освіту, характеристику, свідоцтво про народження, а кому виповнилось 16 років — паспорт, медичну довідку, довідку з місця проживання, довідку про склад сім'ї, автобіографію, 6 фотокартки розміром 3x4 см.

Прийом документів проводиться щодня з 15 травня ч. р., крім неділі.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Жовтнєвої революції, 20, телефон: 2-36-73.

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

316050 ГСП, Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36.
Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи та інших відділів — 2-45-36.

БК 04248.

Індекс 61 197

«МОЛОДОЙ КОМУНАР», орган Кіровоградського
обкома ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова, обласного управління
по пресі, м. Кіровоград, вул. Глібини, 2.

Зам. № 10716.

Тираж 56 000.